

سخنی پیرامون اولین گردهمایی اساتید رشته مدیریت دانشگاه‌های کشور

مسائل موضوعی در بعد از ظهر روز اول به تبادل نظر پرداختند. برنامه گردهمایی در روز دوم با طرح نتایج حاصل از ارائه افکار، عقاید و نظرات کمیسیونها ادامه یافت تلاش فکری حاضرین نگرش هماهنگ و همسویی را به دست داد و در قالب قطعنامه مورد تأیید همگان تجلی یافت:

۱- شناساندن رشته مدیریت به جامعه و نقش آن در پیشرفت و توسعه نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق:

الف- استفاده از رسانه‌های گروهی.

ب- درج مفاهیم مدیریت به زبان ساده و مناسب در دروس دوره‌های ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان.

ج- افزودن حداقل ۳ واحد درسی "آشنایی با مبانی و مفاهیم مدیریت" به مجموعه کلیه رشته‌های دانشگاهی غیر از مدیریت.

۲- ایجاد فرهنگستان مدیریت جهت تنظیم مفاهیم مشترک در مدیریت.

۳- ضرورت تأسیس انجمن علمی مدیریت برای هماهنگی بیشتر در فعالیت‌های علمی و پژوهشی.

۴- ضرورت بازنگری مستمر مجموعه دروس رشته‌ها و گرایش‌های مدیریت.

۵- ایجاد تسهیلات لازم در جهت تدوین و انتشار منابع درسی به هنگام

۶- حرفه‌ای ساختن مدیریت از طریق ایجاد و ضوابط لازم برای احراز مشاغل مدیریتی

۷- ضرورت برقراری ارتباط موثر بین دانشکده‌ها و گروه‌های مدیریت و بخش‌های عمومی و خصوصی از طریق حضور علمی و عملی

۸- گسترش تحقیقات گروهی و تیمی در تدوین منابع مدیریت.

۹- گزینش علمی دانشجویان رشته مدیریت به گونه‌ای صورت پذیرد تا کلیه رشته‌ها قبل از دانشگاه بتوانند در این رشته شرکت کنند.

۱۰- پیشنهاد می‌شود تسهیلات لازم برای ادامه تحصیل اعضاء هیات علمی رشته مدیریت در دوره‌های عالی (دکتری و فوق‌دکتری) فراهم گردد.

همواره در طی عمری ساله رشته مدیریت کاستیها و ضعفها چه در فرایند تحصیلی دانشگاهی و چه در نظام اداری مطمح نظر بوده است. به عبارتی نابسندگی و نارسایی متون و محتوای کتب درسی این رشته، عدم بکارگیری معیارهای ضروری و شایسته گزینش علمی دانشجویان، نامشخص بودن جایگاه صحیح مدیریت در جامعه و "تماما" موجب گشته‌اند تا مسائل و مشکلات نظام اجتماعی و اداری که از این رهگذر قابلیت شناسایی و رفع را داشته در پس پرده ابهام بمانند.

در پی چنین استنباطی کمیته تخصصی پژوهشی رشته مدیریت با درک و شناخت این نارساییها بر آن شد تا در نشست‌های مکرر ساز و کارهایی را مورد مطالعه قرار دهد. لذا نخستین شیوه و مکانیزم را در این دیدن تا در یک گردهمایی عقاید، اندیشه‌ها و نقطه نظرات اساتید رشته مدیریت دانشگاه‌های کشور را پیرامون مسائل مهمی که مقدمتا "مورد توجه بوده جویا شود".

براین اساس از طرف کمیته مزبور تصمیم گرفته شد اولین گردهمایی در روزهای ۲۶ و ۲۷ دی ماه سال ۶۹ صورت پذیرد. پس از انجام مقدمات کار و بنسبانه پیشنهاد کمیته دعوتی از سوی معاونت پژوهشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی از اساتید رشته مدیریت دانشگاه‌های سراسر کشور به عمل آمد و در آن رؤس کلي موضوع‌های مورد بحث در نشست مشخص گردید. گردهمایی که نقطه آغازین فرایند تشخیص مسائل مورد نظر بوده با استقبال قابل توجهی در روز ۲۶ دی ماه در ساختمان شماره ۲ وزارت فرهنگ و آموزش عالی (معاونت پژوهشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی) تشکیل شد.

براساس برنامه از پیش تعیین شده و در نشست اول شرکت کنندگان هر يك به تشریح وضعیت کلی دانشگاه‌ها و بعضا "سازمانهای پژوهشی مربوط و نیز نقطه نظرهای خود پرداختند. در این راستا تلاش برای بود تا نشانی از يك همسویی فکری به دست داده شود.

برنامه صبح گردهمایی مقدمه‌ای برای فراهم نمودن زمینه‌های ذهنی و آمادگی اعضای کمیسیون‌های چهارگانه: برنامه‌های درسی و سرفصل‌ها، گزینش (علمی) دانشجویان، سیاست‌گذاری پژوهش در رشته مدیریت و شیوه‌های تعیین جایگاه صحیح مدیریت بود.

کمیسیونهای مزبور هر يك بطور جداگانه پیرامون